
UCHWAŁA NR XXV/195/2021 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji pt. „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE!” 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz.713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13. ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo w sprawie petycji 
pt. „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” z dnia 5 stycznia 2021 r. 
i uzupełnienia do petycji złożonego w dniu 16 stycznia 2021 r. w przedmiocie podjęcia uchwały popierającej 
list otwarty pt. „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” oraz podjęcia 
szerokich działań edukacyjnych dot. profilaktyki i leczenia COVID-19, postanawia się uznać petycję za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pępowo do powiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40484EB0-D261-4394-9C7D-C57E8F5A738C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Urzędu Gminy Pępowo wpłynęła w dniu 5 stycznia 2021 roku petycja pt. „Alarm! STOP
zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”, a w dniu 16 stycznia 2021 r. - uzupełnienie
do petycji, których przedmiotem było wezwanie Rady Gminy Pępowo do podjęcia uchwały wyrażającej
poparcie dla listu otwartego pt. „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej
SZCZEPIONCE!” oraz podjęcie szerokich działań edukacyjnych dot. profilaktyki i leczenia COVID-19.

W dniu 21 stycznia 2021 r. odwzorowanie cyfrowe (skan) petycji wraz z uzupełnieniem zostało
opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Pępowo.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy
rozpatruje m.in. wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg,
wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

W związku z powyższym petycja z dnia 5 stycznia 2021 r. została przed rozpatrzeniem na sesji
Rady Gminy Pępowo skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo w celu jej
rozpoznania.

Na posiedzeniu w dniu 10 marca 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy
przedmiotowej petycji i stwierdziła, że petycja dotyczy:
1. podjęcia uchwały:
a) popierającej petycję - list otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i
Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” (list
dostępny np. na stronie: http://www.icppc.pl/antygmo/wp-content/uploads/2021/01/LISTWYSLAN.doc);
b) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania eksperymentu na
mieszkańcach Polski, o którym mowa w petycji;

c) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich i
zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują możliwe powikłania poszczepienne oraz
pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii;

d) domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021.

2. podjęcia szerokich działań edukacyjnych, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne,
nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby:

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe
zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność;
b) leczenia ogólnie dostępnymi środkami.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo uznała, iż podjęcie uchwały
zawierającej wskazane przez podmiot wnoszący petycję elementy wykracza poza kompetencje
Rady Gminy Pępowo – brak jest podstawy prawnej do podjęcia uchwały popierającej petycję.

Ponadto, w myśl przepisu art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, przedmiotem petycji może być
żądanie podjęcia działania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji; w
ocenie Komisji wnioskowane przez podmiot wnoszący petycję działanie nie mieści się w zakresie
działania organów gminy.

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo
wydała opinię, iż petycja pt. „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”
jest bezzasadna i zarekomendowała Radzie Gminy Pępowo podjęcie stosownej uchwały.

Rozpatrując petycję pt. „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej
SZCZEPIONCE!” Rada Gminy Pępowo uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Gminy Pępowo za słuszne i przyjęła je za własne, a w konsekwencji postanowiła o uznaniu petycji za
bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40484EB0-D261-4394-9C7D-C57E8F5A738C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

